",,,e,f,a '•toe,~ ÇCP

Câmara Municipal de 'Pitinga

111 1 11111111111 11 11111111
P otocolo Geral 0002280/2014

Data: 08/12/2014 Horário: 18:31
Legislativo - EM 13/2014

- go,,,(cd&rae,iO4uddoc204Á

EMENDA

A COMISSÃO DE OCUPAÇÃO DO SOLO, OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS,
ESPORTE, CULTURA, TURSIMO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO
APRESENTA EMENDA AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 201/2014 — DISPÕE
SOBRE A CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DO TERRENO À "BETH
SHALOM — CASA DE PAZ".

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Os Vereadores abaixo subscritos, componentes da Comissão citada, propõem
emenda ao PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 185/2014, protocolizado nesta Casa em
01/12/2014, sob o n° 201/2014, de autoria do Executivo Municipal.

EMENDA MODIFICATIVA: altera a redação do art. 1° e a descrição contida
no artigo 1°, do Projeto de Lei 201/2014, passando o artigo e a descrição terem a seguinte
redação:

"Art. 1° Fica autorizada a concessão de direito real de uso de terreno
destacado de maior área, abaixo descrito e caracterizado a "Beth Shalom — Casa de Paz",
entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ n° 12.034.813/0001-81:

"Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice O (inicial), situado na
confluência da Estrada Municipal IBG — 342 - Sebastião Parra e Estrada Municipal IBG —
431 - José Majarão; deste, segue confrontando com a Estrada Municipal IBG — 431 - José
Majarão, com as seguintes azimutes e distâncias: 21°34'36" e 4,91 metros até o vértice 1
(um), 5°59'31" e 56, 82 metros até o vértice 2 (dois), 358°01'32" e 29,84 metros até o vértice
3 (três), 344°57'06" e 20,46 metros até o vértice 4(quatro), 342°19'58" e 28,27 metros até o
vértice 5 (cinco), situado na margem esquerda do Córrego Capim Fino; do vértice 5 (cinco),
segue pela margem esquerda do Córrego, sentido montante, com as seguintes azimutes e
distâncias: 64°33 '40" e 16,31 metros até o vértice 6 (seis), 31°30'31" e 2,81 metros até o
vértice 7 (sete), 34°56'54" e 21,54 metros o vértice 8 (oito), 09°51 '24"e 15,39 metros até o
vértice 9 (nove), 26°23 '13"e 27,06 metros até o vértice 10 (dez), 55°47'57" e 13,63 metros
até o vértice 11 (onze), 84°07'40" e 4,50 metros até o vértice 12 (doze), situado na divisa da
propriedade de Rubens Aparecido Quarteiro, confrontando pela margem oposta do vértice 5
(cinco) ao vértice 8 (oito) com terras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, e do vértice 8 (oito) ao vértice 12 (doze) com Leonel Fávero e outros (matrícula n°
23.448); do vértice 12 (doze), segue confrontando com Rubens Aparecido Quarteiro

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

osé Rossatto Bernardi
ice- Presidente
ereador- PSD

de ouza Martins
Secretário

ereador - PPS

7it>rnia~

-tc-ri‘ie,ía 	 (4 aitáya - SP

- 	 oi~dado. -

(matrícula n° 10.515), com as seguintes azimutes e distâncias: 129°40'40" e 15,68 metros até
o vértice 13 (treze), 129°40'38" e 45,39 metros até o vértice 14 (quatorze), 127°40'50" e
61,61 metros até o vértice 15 (quinze),118°46 '00" e 8,16 metros até o vértice 16 (dezesseis),
situado no alinhamento da Estrada Municipal IBG — 342- Sebastião Parra; do vértice 16
(dezesseis), segue confrontando com a Estrada Municipal IBG — 342- Sebastião Parra, com
as seguintes azimutes e distâncias: 243°33 '30" e 5,15 metros até o vértice 17 (dezessete),
233°06'42" e 70,01 metros até o vértice 18 (dezoito), 227°42 '49" e 79,48 metros até o
vértice 19 (dezenove), 226°18'21" e 21,15 metros até o vértice 20 (vinte), 222°24'02" e 17,35
metros até o vértice 21 (vinte e um), 201°49 '49" e 8,49 metros até o vértice 22 (vinte e dois),
286°30'53" e 5,33 metros até o vértice O (inicial), perfazendo a área de 1,5544 hectares"."

JUSTIFICATIVA: Esta emenda ora proposta dá nova redação ao artigo 1°,
bem como a descrição, ambos apresentados no Projeto de Lei n° 185/2014, do Executivo
Municipal, tendo como escopo corrigir os mesmos, para que atendam o seu correto desígnio,
não gerando prejuízo a matéria objeto da propositura.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de Dezembro de 2(14.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 ma
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 Mb  ta

.1.,A C -ARDOSO

Chefe Deptg. de Protocolo,

quivo e Serviços Gerais

40 vigor na data 41W4g4
40 trãrio.

Ar-

•
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBITINGA
CRIAO; 	 1951,92

IJEI No 2.111, DE 08 DE FEVEREIRO DE 1996

40
IP
• t Piojeto de Lei ng 001/96, de autoria dos Vereadores Sérgio da

- Fonseca e Windson Pinheiro).

40

41
01
lê TURÍSTICA DE 1 ITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com

• a Lei Orgãnics do Município, e nos termos da Resolução 	 ng

• 2.164/96, da Cãmara Municipal, promulga a- seguinte Lei:

40
• ARTIGO 1Q - A Estrada Municipal

• TBG-342, em todas

	 lignominar-se IBG SEBAS- In

feitura Munici -

Ok
IP
..,.. pa., no prazo de 	 aPa 	 data da publica -
 *4 À,- 	 :"'farã lê ção desta Lei, dis 	 propr 	 no mapa do Muni-

, ,:lpio e na pr6p

•
OW

icetÀ14 'ibga
--:—i.—,t  ---.. - -• .."-, ..,_...,e, :,,,,, 	 •

£... C) ' • 	 ,' *" r --"'-- 	 ..
• , -",!

' • ' °:,7,'.." 	 ••••••• -m.":•:,..

•

NICO LUCINIO SOBRINHO

PI;efeito Municipal

Registrada e publicada na Direto-

• ria de Administracão da P.M,, em 08 de fevereiro de 1996,

e

e
40

e
e
e

DENOMINA A ESTRADA IRG-34

SEEASTIÃO PARRA

DE LBG

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TIXC' PARRA.

•

a erri
ccn

410

e
e
e

NICOLALUCINIO SOSRII~

Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Direto-

em 14 de dezembro de 1995.

MARI 	 PZLtRDOBO

Chefe do DeptO., de Prot., Arquivo

Serviços Ge£413

PREFEITURA MU NiCIPAL DA. ESTÂNC A
TURÍSTICA DE IBITINGA

e LEI 8.19gi.42

e LEI NO 2,nn6, tE14 	 DEZr,R0 DE 1995

40
e 	 DENOMINA A =RADA IBG-431 DE 'Be

e

•

MAJARAO

4k 	 (Projeto de Lei no 99/95, de utoria dos Vereadores StSrgio 	 da a

Fonseca e Wjndson Pinheiro).

e
▪ CRI±XEITO MUNIC/PAL Djk ESTANCIA.

40 TUR1STICA DE IDITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade Com

a Lei Orgânica do Município, e nos termos da Resolução 	 r49

40 	 2.105/95, da Câmara Municipal, promulga a seguinte Lei:
•

e
e

•
•

MAJARAO

13G-431, em toda sua .tensão f  passa a denominar-se IEG 	 JOSÊ

ARTIGO le  - A estrada municipal

e ARTIGO -ir,  - A Prefeitura 4u.nici -
e pai, no prazo de 12meses, contados a partir da cata óa pUhlioa-
e cão desta Lei, de modo aproprisdo, :::erlt constar no mapa de Muni-
40

cípio e na prõpria estrada, o número cz o nome da mesma.
40
e
•
•

• trino.

•

e
e
e

e
e
• ria de Administração da P.M.,

•

e
e
e
e

ARTIGO  3Q  Euta Lei entrara em

vigor na data de sua publicação, revogadas -\as disposiçõe era con

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4